СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА
184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3 тел.8(81554)76640

                                                            РЕШЕНИЕ

от 27 января 2012 г.

               № 160
  п. Печенга

    О ситуации с расчисткой территории от снега и вывозом  мусора в                        пос. Спутник и п. Печенга-19 км.
Рассмотрев ситуацию, сложившуюся в пос. Спутник и п. Печенга-19 км. с расчисткой территории от снега и вывозом мусора, заслушав информацию депутатов Каминского Г.А., Кузубовой С.А. и Ковригиной Л.П., в целях недопущения чрезвычайных ситуаций вследствие снежных заносов и обеспечения нормальной жизнедеятельности населенных пунктов поселения, руководствуясь Уставом городского поселения Печенга, Совет депутатов

решил:

1. Направить обращение в адрес руководства ОАО «Славянка» по вопросу ненадлежащего качества услуг по уборке снега с придомовых территорий и вывозу мусора в поселках Спутник и Печенга-19 км.
2. Рекомендовать администрации городского поселения Печенга в возможно короткие сроки и в установленном законом порядке заключить договоры на очистку             от снега территорий поселков, входящих в состав поселения.
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов городского поселения Печенга.
 Заместитель председателя Совета депутатов
 городского поселения Печенга

 Печенгского района                                                                                         Л.П. Ковригина